

PROTOKÓŁ
z LXII SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 25 lipca 2023r.

LXII sesja Rady Miejskiej odbyła się w Urzędzie Miejskim w Małomicach o godzinie 14³⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 10 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny Artur Jurkowski nieobecny usprawiedliwiony, Radny Jacek Polak nieobecny usprawiedliwiony, Radny Zbigniew Fuławka nieobecny usprawiedliwiony, Radny Józef Chuchra nieobecny usprawiedliwiony, Radny Bartłomiej Zarówny nieobecny usprawiedliwiony.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy.

Do pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków dokonał otwarcia obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zgromadzonych .

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji na chwilę obecną uczestniczy 10 radnych.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków przedstawił proponowany porządek obrad LXII sesji. (porządek obrad w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad, ze względu na ich brak poprosił o przegłosowanie porządku obrad.

Głosowanie za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków oświadczył, że porządek obrad został przyjęty.

Do pkt.3

Przyjęcie protokołów z: LX Sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 27.06.2023 r. oraz z LXI Sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 29.06.2023 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poinformował, że komisja sprawdzająca protokoły w składzie Radny Artur Jurkowski, Radny Józef Karpiński i Radna Grażyna Kolesińska zapoznała się z protokołami i nie zgłosiły do nich uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poddał pod łączne głosowanie przyjęcie protokołów z LX sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 27.06.2023 r. oraz z LXI sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 29.06.2023 r.

Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poinformował, że protokoły zostały przyjęte.

Do pkt 4.

Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poprosił zgromadzonych o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Grażyna Kolesińska zwróciła się z pytaniem do Burmistrz Małomic Małgorzaty Sendeckiej od mieszkańców Bobrzan czy i kiedy zostaną wznowione prace z podłączeniem światłowodowym we wsi Bobrzany, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy uzyskali dostęp do połączenia internetu światłowodowego.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka odpowiedziała, iż Województwo Lubuskie we współpracy z firmą Orange realizuje projekt dotyczący wykluczenia cyfrowego, jednak nie jest wiadomo w jaki sposób powstał problem z podłączeniem nie wszystkich adresów. Firma również nie udzieliła wyjaśnienia, w związku z podłączeniem pojedynczych adresów. Istnieje możliwość zwrócenia się z zapytaniem do firmy Orange o podłączenie pozostałych adresów we wsi Bobrzany w ramach realizowanego projektu.

Radny Leszek Lewandowski opowiedział o swoich dotychczasowych zmaganiach z firmą Orange odnośnie podłączenia światłowodowego, które przeciągały się przez długi okres czasu i zakończyły rezygnacją z usług firmy.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka zaproponowała, iż zwróci się z pytaniem do firmy Orange o realizację podłączenia światłowodowego w ramach projektu oraz w ramach własnego budżetu.

Radna Barbara Reguła zwróciła się z prośbą odnowienia przejść dla pieszych.

Sołtys wsi Janowiec Władysława Zdanowicz zwróciła się z pytaniem o termin postawienia znaków przy nowej drodze w Janowcu.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka odpowiedziała, że nie ma w tej chwili informacji na temat zatwierdzenia organizacji ruchu, wnioski zostaną przekazane, a odpowiedź udzielona w późniejszym terminie.

Radny Tobiasz Ćwik zadał pytanie odnośnie regulacji lokalizacji kontenerów na odzież oraz terminu i sposobu wywozu zebranej odzieży, ze względu na przepełnienie kontenerów.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka odpowiedziała, że umowa odnośnie kontenerów jest umową zawartą z PCK, zbierane na cele charytatywne. Burmistrz Małomic zaproponowała zwrócenie się do PCK o zmianę lokalizacji oraz zwiększenie częstotliwości wywozu zebranej odzieży.

Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Lisowski zwrócił się z pytaniem odnośnie uchwały budżetowej, konkretnie planu wydatków inwestycyjnych, tj. na jakim etapie realizowane jest lamp w ramach oświetlenia publicznego, związanych z uzupełnieniem oświetlenia drogowego we wsi Chichy.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka odpowiedziała, że w danym momencie przygotowane są procedury zamówień publicznych na wyłonienie wykonawcy, który zrealizuje projekt.

Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Lisowski omówił wykonanie oświetlenia w innych gminach, które połączone jest z fotowoltaiką i turbinami wiatrowymi oraz zaproponował

rozważenie takiego rozwiązania przy projekcie oświetlenia gminnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków zapytał zebranych o inne interpelacje i zapytania, ze względu na ich brak przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2023 rok

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków odczytał treść projektu uchwały i poprosił Skarbnik Gminy Barbarę Kurowską o omówienie przeczytanej uchwały.

Skarbnik Gminy Barbara Kurowska wyjaśniła, że zmiany w podanej uchwale dotyczą korekt poprzedniej uchwały oraz omówiła podane zmiany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt.6

Wnioski

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków poprosił zgromadzonych o zgłaszanie wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Lisowski wnioskował w sprawie realnego obniżenia kosztów wynajmu sal wiejskich.

Burmistrz Małomice Małgorzata Sendeka odpowiedziała, iż decyzja odnośnie kosztów wynajmu sal wiejskich została stworzona na podstawie rozpoznania kosztów zużycia. Burmistrz opowiedziała o poprzednich wynajmach mieszkańców oraz związanych z nimi niedopatrzeniach. Burmistrz zaproponowała zwołanie komisji w celu omówienia kosztów związanych z wynajmem świetlic wiejskich, zaproponowała również, aby Sołtysi wsi wykorzystywali fundusz sołecki do utrzymania sal w czystości. Burmistrz omówiła różnice pomiędzy imprezami komercyjnymi oraz zajęciami planowanymi przez Gminę, które są nieodpłatne oraz wyjaśniła różnice pomiędzy poszczególnymi świetlicami. Wyjaśniła, iż Gminie zależy na aktywności społecznej mieszkańców, przez co warto na zaproponowanej komisji porozmawiać na dany temat.

Sołtys wsi Bobrzny Mirosław Ziętał wyjaśnił niejasność odnośnie organizowanych wydarzeniach na świetlicy, a jej zamknięciem, ze względu na brak chętnych uczestniczących w wydarzeniach. Oznajmił również, że świetlica jest udostępniana dla osób chętnych.

Burmistrz Małomice Małgorzata Sendeka poinformowała, że w sytuacji braku opału na świetlicę wiejską w Bobrzanach należy zwrócić się do Gminy w celu udostępnienia opału.

Sołtys wsi Bobrzany Mirosław Ziętał oznajmił, że w przypadku pojedynczych imprez typu sylwester, czy dzień kobiet sołectwo jest w stanie samodzielnie zapewnić sobie opał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków podziękował za wyczerpującą dyskusję i zapytał zgromadzonych o inne pytania i wnioski, ze względu na ich brak przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Do pkt. 7

Odpowiedzi na interpelacje.

Brak.

Do pkt. 9

Informacje i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków udzielił głosu Radnemu Sebastianowi Lisowskiemu.

Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Lisowski pogratulował Pani Burmistrz, mieszkańcom, sobie oraz Panu Wojewodzie, wybrania wśród wniosków zgłoszonych na rewitalizację zabytków kultury kościoła w Chichach. Poprosił również Panią Burmistrz o udzielenie informacji odnośnie dalszych prac związanych z tematem.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka omówiła ogłoszony konkurs na dotację związaną z rewitalizacją zabytków kultury. Wyjaśniła, iż kościół w Chichach uzyskał 808 000 zł i z tej kwoty w pierwszej kolejności zostanie wykonana elewacja kościoła. Burmistrz poinformowała, że będą kolejne nabory na rewitalizację zabytków oraz omówiła inne przedsięwzięcia realizowane w Gminie Małomice.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Gorzków zapytał czy są jakieś pytanie odnośnie wypowiedzi Pani Burmistrz oraz poinformował, iż o godzinie 15:25 zmienił się stan radnych z 10 na 9, ze względu na opuszczenie sali przez Radnego Leszka Lewandowskiego. Rada jest uprawniona do podejmowania decyzji.

Do pkt. 10

Zakończenie

Sesja zakończyła się o godzinie 15³⁰
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 5 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Kornelia Dulik

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022r. Poz 559 z późn. zm.) zapis audio-video Sesji Rady Miejskiej z dnia 25.07.2023r.. dostępny jest na stronie internetowej <http://malomice.bip.pbox.pl> lub <https://portal.posiedzenia.pl/malomice> (w zakładce transmisje).

Wykaz imienny głosowań dostępny jest na stronie internetowej : <https://portal.posiedzenia.pl/malomice> w zakładce głosowania oraz dostępnej również z odnośnika ze strony internetowej <http://malomice.bip.pbox.pl> w zakładce Rada Miejska transmisja obrad i wykaz imiennych głosowań radnych.

Podpisy Komisji:

1. Radny Lewandowski Leszek
2. Radny Lewandowski Mirosław
3. Radny Lisowski Sebastian



Uwagi Komisji:

.....

